Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

	Руководителю

	Краевая клиническая больница

	ул. П. Железняка, 3, г. Красноярск, 660022

	Телефон: 8 (391) 220-16-13

	Факс: 8 (391) 220-16-23

	Е-mail: kkb@ medqorod. ru

	Http://www.kkb1. krasu.ru

	ОКПО 01913234

	ИНН/КПП 2465030876/246501001

	10.12.2019 г. №1176-19

	На №_________ от ________________

	О коммерческом предложении

	Уважаемые господа!

	Прошу Вас предоставить коммерческое предложение на право поставки следующего товара:

	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во, шт
	Цена, рублей
	Страна происхождения
	Остаточный срок годности

	1
	Набор реагентов для определения содержания глюкозы в сыворотке (плазме) крови
	Набор реагентов для определения содержания глюкозы в сыворотке (плазме) крови Энзиматический колориметрический метод без депротеинизации (fluid stable), 4х250 мл. Состав набора: 1. Реагент 1 - монореагент (4х250 мл). 2. Калибратор: глюкоза 10 ммоль/л (2х2 мл). Чувствительность 0,5 ммоль/л, диапазон линейности ≤ 30 ммоль/л, коэффициент вариации 5%, время реакции  в интервале 10 -15 мин , температурный диапазон инкубации 18-25 С, длина волны 505 нм, фотометрирование против холостой пробы.
	набор
	1

	2
	Держатель одноразовый
	Стандартный одноразовый держатель с резьбой для двусторонней иглы, обеспечивающий жесткую винтовую фиксацию. Центрированное расположение резьбы для иглы. Упаковка - 100 шт.

	уп
	27

	3
	Контейнер для сбора мочи на 125 мл
	Контейнер ПП 120 мл с полиэтиленовой крышкой для сбора  мочи ( асепт. произв.)

	шт.
	750

	4
	Контейнер для сбора биоматериала на 60 мл
	Контейнер ПП 60 мл с ложкой и полиэтиленовой крышкой для сбора  биоматериала (асепт. произв.)

	шт.
	750

	5
	Набор для определения ГГТ на анализаторе Олимпус
	GAMMA-GLUTAMYLTRANSFERASE (GGT IFCC), Реактив на гаммаглутамилтрансферазу (ГГТ) 4*40мл +4*40мл

	набор
	1

	6
	Набор для определения холестерина на анализаторе Олимпус
	Набор реагентов для определения холестерина энзиматическим колориметрическим методом 4*250 мл.
	набор
	1

	7
	Тест-полоски для анализатора мочи Clinitek
	Тест полоски Мультистикс  Тест-полоски Multistix 10 SG (Мультистикс) для исследования мочи на анализаторах серии CLINITEK. Тест-полоски включают в себя тестовые подушечки для анализа проб на белок, кровь, лейкоциты, нитриты, глюкозу, кетоны (ацетоуксусную кислоту), кислотность, удельный вес, билирубин и уробилиноген.мочи Clinitek-Status  (10 параметров). В упаковке 100 полосок.
	уп
	15

	8
	Тест иммунохроматографический для выявления гемоглобина в кале (скрытая кровь)
	Состав набора: тест-полоски иммунохроматографические «РЭД скрытая кровь» в кассетах из пластика белого цвета –  20 шт.; пробирки с крышкой-капельницей и стержнем для забора образца кала, содержащие буфер для растворения образца – 20 шт., этикетки на клеевой основе для маркировки пробирок пользователем – 20 шт., инструкция по применению теста «РЭД скрытая кровь» – 1 шт. Кассеты с тест-полосками упакованы в индивидуальные вакуумные упаковки из фольги алюминиевой, содержащие пакетики с силикагелем. Аналитические характеристики Чувствительность теста составляет >99%. Специфичность теста составляет >99%. Время проведения анализа не более 10 мин.

	уп
	14

	9
	Набор для определения триглицеридов
	Набор для определения концентрации триглицеридов в сыворотке и плазме крови энзиматическим колориметрическим методом, не менее 200 мл. Чувствительность не менее 0,5 ммоль/л, линейность не менее 8 ммоль/л, коэффициент вариации не более 5%, время реакции 10 мин., длина волны 505 нм , температура инкубации 20-25°С
	набор
	1

	10
	Иглы двусторонние с камерой визуализации 21Gх1
	полная внутренняя стерильность иглы (этиленоксидная стерилизация), подтвержденная знаком стерильности и указанием метода стерилизации на перфорированной этикетке и картонной упаковке-материал иглы  - сталь нержавеющая
- V – образная заточка- наличие силиконового покрытия, снижающего болезненные ощущения и дискомфорт в момент введения в ткани-футляр для иглы – полипропилен, состоит из 2х частей с 4мя продольными ребрами на каждом
- стык футляров снабжен этикеткой с перфорацией, предотвращающей повторное использование- на этикетке с перфорацией указаны лот, срок годности, размер иглы, указание торговой марки, знак одноразового использования, знак стерильности с указанием способа стерилизации (этиленоксидный – ЕО)-защитный колпачок для иглы, на конце, обращенном к пробирке  – резина, предотвращающий ток крови до постановки пробирки- позволяет взять кровь в несколько пробирок без повторной венепункции
- наличие единой (неразъемной) конической визуальной камеры из прозрачного пластика, идентифицирующей момент попадания в вену, длинна рабочей части камеры 12 мм, общая длина камеры 25 мм-длина свободного края иглы (до камеры визуализации) 28 мм (1 1/8 дюйма), общая длина иглы 38мм (1 ½ дюйма)-диаметр иглы 0,8 мм (21G)- цветовая кодировка - зеленая-наличие резьбы для ввинчивания иглы в иглодержатель-упаковка  - 100 шт.-срок годности 3 года с момента изготовления
	уп
	27

	11
	Пробирка вакуумная  для исследования плазмы  (Li-гепарин), 13х100мм, 6мл., крышка зеленая,
	Наличие двух идентичных буквенно - цифровых кодов (основного и дополнительного) на этикетке с линией отрыва, для наклейки дополнительного кода на направление анализа (с целью сокращения времени на маркировку пробы)
-объём 6 мл
-размер 13х100мм
-материал пробирки полиэтилентерефталат, внутренняя поверхность покрыта силиконом для предотвращения адгезии клеток крови к поверхности стенок пробирки
-крышка пробирки двухкомпонентная, состоящая из пробки и безопасной крышки; конструкция крышки предполагает использование закрытой пробирки в анализаторах с пробоотборником
-безопасная крышка цельная, без резьбы, плотно прилегающая к пробирке, обеспечивающая возможность легкого открытия при необходимости  – полиэтилен, зеленого цвета (в соответствии со стандартом ГОСТ Р ИСО 6710), с вертикальными бороздками для удобства снятия и снижения скольжения перчатки, высотой  18мм для предотвращения самопроизвольного открывания при транспортировке, центрифугировании и при установке в анализатор с автоматическим пробозаборником.
-пробка крышки пробирки – бромбутилкаучук, обработана гемоотталкивающимрепеллентом обладающим кровоотталкивающими свойствами
- наполнитель - антикоагулянт (лития гепарин), в виде мелкодисперсного напыления на внутренних стенках пробирки
- наличие этикетки с указанием: уровня заполнения для контроля корректного наполнения пробирки и обеспечения точного соотношения крови и реагента, знак стерильности с указанием метода стерилизации, знак однократности применения, знак использования только для диагностики invitro, объема забираемой крови, наполнителя, номера лота, возможность записи данных (наличие свободного поля), срока годности, завода-изготовителя и торговой марки
- стерилизация – радиационным методом (гамма – излучение, знак обозначения - R)
-область применения: биохимия, иммунология
-срок годности 18 месяцев с момента производства
-упаковка пробирок- 100 шт. в пенопластовом штативе, запаянном в полиэтилен, с этикеткой (информация на этикетке на 3-х языках, в т.ч. на русском, наличие инструкции по условиям хранения и использования).

	уп
	27

	12
	Набор для определения АЛТ на анализаторе Олимпус
	ALT/GPT (ALANINE AMINOTRANSFERASE), Реактив на аланинаминотрансферазу (АЛТ) 4*50мл +4*25мл. Метод-реакция  IFCC, упак.4X50мл + 4X25мл, 3920 тестов, стабильность 30  дней, интервал линейности 3 - 500 Е/л, чувствительность метода 1 Е/л

	набор
	1

	13
	Набор для определения АСТ на анализаторе Олимпус
	ASТ/GOT (ASPARTATE AMINOTRANSFERASE), Реактив на аспартатаминотрансферазу 4*25мл 4*25мл. Метод-IFCC, упак.4X25мл + 4Х25мл, 3920 тестов, стабильность 30  дней, интервал линейности 3-1000 Е/л, чувствительность метода 1 Е/л, референсный диапазон М < 35 Е/л

	набор
	1

	14
	Набор для определения мочевой кислоты на анализаторе Олимпус
	URIC ACID, Реактив на мочевую кислоту 4*30мл + 4*12,5мл. Метод - уриказа - PAP, упак.4X30мл + 4X12,5 мл, 2500 тестов, стабильность 30  дней, интервал линейности  89 - 1785 мкмоль/л (сыв-ка) 119 - 23800 мкмоль/л (моча), чувствительность метода 2 мкмоль/л

	набор
	1

	15
	Набор для определения ЛПВП на анализаторе Олимпус
	HDL-CHOLESTEROL, Реактив на липопротеины высокой плотности 4*51,3мл + 4*17,1мл на 1400 тестов

	набор
	1

	16
	Набор для определения креатинина на анализаторе Олимпус
	CREATININE, Реактив на креатинин 4*51мл +4*51мл. Метод- кинетический, Яффе,  упак.4X51 мл + 4Х51 мл, 3960 тестов, стабильность 14  дней, интервал линейности 18 - 2200 мкмоль/л (сыв-ка, плазма) 88 - 35360 ммоль/л (моча), чувствительность метода 0.07 ммоль/л
	набор
	1

	17
	Набор реагентов на общий билирубин
	TOTAL BILIRUBIN, Реактив на общий билирубин 4X40мл + 4X40мл. Метод-DPD-TFB,  упаковка 4X40мл + 4X40мл, количество  тестов 6200 стабильность 30  дней, интервал линейности 0-513 мкмоль/л, чувствительность метода 0.39 мкмоль/л, референсный диапазон 5-21 мк

	набор
	1

	18
	Набор для определения прямого билирубина на анализаторе Олимпус
	DIREKT BILIRUBIN, реактив на прямой билирубин 4*20мл +4*20мл. Метод - DCB-TFB, упак.4X20 мл + 4Х20 мл, 3120 тестов, стабильность 21  дней, интервал линейности 0 - 171 мкмоль/л, чувствительность метода 0,24 мкмоль/л, референсный диапазон <  3,4 мкмоль/л.

	набор
	1

	19
	Набор реагентов для определения щелочной ф-зы
	ALP (ALKALINE PHOSPHATASE), Реактив на щелочную фосфатазу 4X30мл + 4X30мл. Метод-реакция   IFCC AMP-буфер, упак.4X30мл + 4Х30мл, 3280 тестов, стабильность 14  дней, интервал линейности 5-1500 Е/л, чувствительность метода 1 Е/л, референсный диапазон 30-120

	набор
	1

	20
	Набор для определения мочевины
	Реагент  для определения мочевины Метод- кинетика, GLDH, упак. 4X53мл + 4X53 мл, 4920 тестов, стабильность 30  дней, интервал линейности 0.8 - 50 ммоль/л (сыв-ка, плазма) 10 - 750 ммоль/л (моча), чувствительность метода 0.38 ммоль/л (сыв-ка) 5.71 ммоль/л (моча)

	набор
	1

	Срок поставки: не более 30 календарных дней с момента заключения государственного контракта.

	Цена должна быть указана с учетом доставки  до КГБУЗ «Краевая клиническая больница» г.Красноярск, ул. Партизана Железняка, 3.

	Информацию необходимо направить по факсу +7 (391) 220-16-23, электронной почте zakupki@medgorod.ru  или по адресу г. Красноярск, ул. Партизана Железняка 3-б, отдел обеспечения государственных закупок, тел. 220-16-04

	Предложения принимаются в срок до 12.12.2019 17:00:00 по местному времени.

	Руководитель контрактной службы________________________/Куликова И.О./

	Исполнитель:

	[bookmark: _GoBack]Антипова Елена Валерьевна, тел.2201604